



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25112021-231350
CG-DL-E-25112021-231350

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4438]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 23, 2021/अग्रहायण 2, 1943

No. 4438]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 23, 2021/AGRAHAYANA 2, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 नवम्बर, 2021

का.आ. 4805(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2468 (अ), तारीख 21 जून, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 22 जून, 2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के चम्बा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 154 के 60.600 कि.मी. से 61.00 कि.मी. तक के भूखण्ड (पठानकोट-मण्डी सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 29 जून, 2021 को "इंडियन एक्सप्रेस" और "हिमाचल दस्तक" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश राज्य के चम्बा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 154 के 60.600 कि. मी. से 61.00 कि.मी. तक के भूखण्ड (पठानकोट-मण्डी सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हिमाचल प्रदेश			जिले का नाम: चम्बा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सिहुंता				
	गांव का नाम: हटली (345)				
1	1252/514/1	सरकारी	गैर कृषि	0.0283	सरकार हिमाचल प्रदेश (1252/514/1/1)
2	1328/1251/514/1	निजी	गैर कृषि	0.004	कुल भाग (160) ओंकार नाथ अरविन्द नाथ पुत्र व श्रीमति दीप कुमारी श्रीमति सुनीला देवी भाग बराबर (98) भाग पुत्रियां व श्रीमति अनिला देवी 37 भाग पुत्री अमर नाथ पुत्र डैहजा राम हेम राज पुत्र डैहजा राम पुत्र सुदामा राम (25) भाग स्थानिय वासी (1328/1251/514/1/1)
3	1330/1251/514/1	निजी	गैर कृषि	0.0113	ओंकार नाथ अरविन्द नाथ पुत्र व श्रीमति अनिला देवी श्रीमति दीप कुमारी श्रीमति सुनीला देवी पुत्रियां अमरनाथ पुत्र डैहजा राम भाग बराबर स्थानिय वासी (1330/1251/514/1/1)
4	1440/1201	निजी	गैर कृषि	0.001	उमेश कुमार पुत्र सोम दत्त पुत्र तारा राम पुत्र बेली राम निवासी शाहपुर

					(1440/1201/498)
5	1441/1201	निजी	गैर कृषि	0.002	प्रबोध चन्द पुत्र व श्रीमति समास्या देवी विधवा राम दास पुत्र बसेशर स्थानीय वासी उमेश कुमार पुत्र सोम दत्त पुत्र तारा पुत्र बेली निवासी शाहपुर किराएदार (1441/1201/498/1)
6	1442/1233/532	निजी	गैर कृषि	0.0202	कुल भाग 24 दीप सिंह दलेर सिंह सोम दत्त भाग बराबर 18 भाग पुत्र व श्रीमति लीला देवी 4 भाग विधवा चुहड़ पुत्र पाला विकास बग्गा सन्नी कुमार कुमार पुत्र व श्रीमति हरवन्स कौर विधवा उधम सिंह पुत्र चुहड़ भाग बराबर 6 भाग स्थानिय वासी (1442/1233/532/1)
7	1462/533	निजी	गैर कृषि	0.0141	कुल भाग 6 वकील सिंह रघुवीर सिंह राम सिंह दर्शन सिंह पुत्र प्रताप सिंह पुत्र हाँसू भाग बराबर 4 भाग महिन्द्र सिंह अजय कुमार पुत्र व श्रीमति कान्ता देवी विधवा रमेल सिंह पुत्र प्रताप सिंह भाग बराबर 1 भाग सुखदेव सिंह पुत्र व श्रीमति कृष्णा देवी विधवा कश्मीर सिंह पुत्र प्रताप सिंह भाग बराबर 1 भाग स्थानिय वासी (1462/533/1)
8	1504/1232/532	निजी	गैर कृषि	0.0036	तिलक राज पुत्र राम प्रकाश पुत्र भोला स्थानिय वासी (1504/1232/532/1)
9	1514/1235/511	निजी	कृषि	0.0024	श्रीमति ईन्द्रा कुमारी पत्नी रमेश कुमार पुत्र देवी दयाल निवासी गांव डोल (1514/1235/511/1)
10	1516/1236/511	निजी	गैर कृषि	0.005	ओम प्रकाश पुत्र गुणियाँ राम पुत्र दयालू स्थानिय वासी (1516/1236/511/1)
11	1517/1236/511	निजी	गैर कृषि	0.0243	कुल भाग 10764 रमेश चन्द पुत्र सालीग्राम पुत्र हीरू 508 भाग शेर सिंह पुत्र सुन्दर सिंह पुत्र लाल सिंह 585 भाग चन्द्रशेखर पुत्र व श्रीमति मीनाक्षी श्रीमति अर्पणा पुत्रियाँ शेर सिंह पुत्र

					सुन्दर सिंह भाग बराबर 1755 भाग विनोद कुमार पुत्र परशोतम लाल पुत्र सरधू 2808 भाग स्थानिय वासी श्री राधा स्वामी सत्संगव्यास द्रमण 5108 भाग (1517/1236/511/1)
12	1521/1334/514/1	निजी	गैर कृषि	0.0101	कुल भाग 2 शेर सिंह पुत्र सुन्दर सिंह पुत्र लाल सिंह 1 भाग चन्द्रशेखर पुत्र शेर सिंह पुत्र सुन्दर सिंह भाग बराबर 1 भाग स्थानिय वासी (1521/1334/514/1/1)
13	1522/1334/514/1	निजी	गैर कृषि	0.0243	कुल भाग 14 गुरमीत सिंह 7 भाग पुत्र व श्रीमति श्रेष्ठा कुमारी 2 भाग विधवा ओम प्रकाश पुत्र मंगत राम शबनीत पुत्र श्रीमति श्रेष्ठा कुमारी विधवा ओम प्रकाश 5 भाग स्थानिय वासी (1522/1334/514/1/1)
14	1523/1505/532	निजी	गैर कृषि	0.003	तिलक राज पुत्र राम प्रकाश पुत्र भोला स्थानिय वासी (1523/1505/532/1)
15	1524/1505/532	निजी	गैर कृषि	0.0036	जय कर्ण पुत्र रोन्की पुत्र नुरध स्थानिय वासी (1524/1505/532)
16	1525/1505/532	निजी	गैर कृषि	0.0024	तिलक राज पुत्र राम प्रकाश पुत्र भोला स्थानिय वासी (1525/1505/532)
17	1595/499	निजी	गैर कृषि	0.001	कुल भाग 70 रमेश दत्त देस राज केवल कृष्ण पुत्र मंगत राम पुत्र बीरबल भाग बराबर 7 भाग आनंद किशोर 6 भाग पुत्र व श्रीमति ओम प्यारी विधवा राम सरन पुत्र बीरबल भाग बराबर 1 भाग धनी राम पूर्ण चन्द पुत्र बीरबल पुत्र लच्छमण भाग बराबर 14 भाग श्रीमति बाला देवी उर्फ सुदर्शन बाला श्रीमति शारदा देवी पुत्री श्रीमति सन्ती पुत्री बीरबल भाग बराबर 7 भाग प्रताप चन्द पवन कुमार पुत्र दिवान चन्द पुत्र लच्छमन भाग बराबर 35 भाग स्थानिय वासी

					(1595/499/1)
18	1597/499	निजी	कृषि	0.006	श्रीमति शारदा देवी पुत्री श्रीमति सन्ती बीरबल स्थानिय वासी (1597/499/1)
19	1634/1515/511	निजी	गैर कृषि	0.0141	ओम प्रकाश पुत्र गुणियाँ राम पुत्र दयालू स्थानिय वासी (1634/1515/511/1)
20	1735/530	निजी	गैर कृषि	0.0012	श्रीमति शिमलो देवी विधवा महाल सिंह पुत्र लच्छमण स्थानिय वासी (1735/530/1)
21	1736/530	निजी	गैर कृषि	0.0032	प्रशोतम सिंह पुत्र लच्छमण पुत्र जंगी स्थानिय वासी (1736/530/1)
22	1738/1443/532	निजी	गैर कृषि	0.004	हरबन्स पुत्र लच्छमण पुत्र जंगी स्थानिय वासी (1738/1443/532/1)
23	1741/1443/532	निजी	गैर कृषि	0.0008	कुल भाग 4 उमेश कुमार पुत्र व श्रीमति सरिता देवी श्रीमति रीता देवी श्रीमति सुनिता देवी पुत्रियाँ व श्रीमति सुरेन्द्र कौर विधवा ओंकार सिंह पुत्र लच्छमण भाग बराबर 1 भाग प्रशोतम सिंह हरबन्स पुत्र व श्रीमति लीला देवी विधवा लच्छमण जंगी भाग बराबर 3 भाग स्थानिय वासी (1741/1443/532/1)
24	1742/1443/532	निजी	गैर कृषि	0.0008	प्रशोतम सिंह पुत्र लच्छमण पुत्र जंगी स्थानिय वासी (1742/1443/532/1)
25	1750/1443/532	निजी	गैर कृषि	0.0005	श्रीमति शिमलो देवी विधवा महाल सिंह पुत्र लच्छमण स्थानिय वासी (1750/1443/532)
26	467	सरकारी	गैर कृषि	0.0182	सरकार हिमाचल प्रदेश मकबूजा मालिक व वर्तनदारान मुताविक नक्शा वर्तन (467/1)
27	498/2	निजी	गैर कृषि	0.0198	आबादी देह (498/2)
28	512	सरकारी	गैर कृषि	0.0071	हिमाचल प्रदेश सरकार (512/1)

29	513	सरकारी(कब्जा मालकान)	गैर कृषि	0.004	आवपाश कुनिन्दगान देह कब्जा मालकान (513/1)
30	529	सरकारी	गैर कृषि	0.0038	सरकार हिमाचल प्रदेश मकबूजा मालिक व वर्तनदारान मुताविक नक्शा वर्तन (529/1)
			कुल	0.2441	

[फा. सं. NHAI/PIU-PALM/HP/11016/2/LA/2018/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd November, 2021

S.O. 4805(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 2468 (E) dated 21 June, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) dated 22 June, 2021 issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH154 on the stretch of land from Km. 60.600 to Km. 61.00 (Pathankot-Mandi section) in the district of CHAMBA in the state of HIMACHAL PRADESH ;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Indian Express” and “Himachal Dastak” both dated 29 June 2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-154 in the stretch of land from Km. 60.600 to Km. 61.00 (Pathankot-Mandi section) in the district of CHAMBA in the State of HIMACHAL PRADESH.

State: HIMACHAL PRADESH			District: CHAMBA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sihunta				
	Village: Hatli (345)				
1	1252/514/1	Government	Non Agriculture	0.0283	Himachal Pradesh Government 1252/514/1/1
2	1328/1251/514/1	Private	Non	0.004	Total share 160 Oonkar Nath Arbind

			Agriculture		Nath son & Smt Deep Kumari Smt Sunila Devi equal share 98 share daughter & Smt Anila Devi 37 share D/o Amarnath S/o Dehjan Ram Hemraj S/o Dehjan Ram S/o Sudama Ram 25 share local resident 1328/1251/514/1/1
3	1330/1251/514/1	Private	Non Agriculture	0.0113	Oonkar Nath Arbind Nath son & Smt Anila Devi Smt Deep Kumari Smt Sunila devi D/O Amarnath S/o Dehjan Ram equal share local resident 1330/1251/514/1/1
4	1440/1201	Private	Non Agriculture	0.001	Umesh kumar S/o Soamdatt S/o Tara Ram S/o Veliram resident Shahpur 1440/1201/498
5	1441/1201	Private	Non Agriculture	0.002	Prabodh Chand son & Smt Samsya Devi Wd/o Ram Das S/o Vaseshar local resident Umesh kumar S/o Soamdatt S/o Tara S/o Veliram resident Shahpur Tenant 1441/1201/498/1
6	1442/1233/532	Private	Non Agriculture	0.0202	Total share 24 Deep Singh Daler Singh Somdatt equal share 18 share son & Smt Lila Devi 4 share Wd/o Chuhdu S/o Pala Vikas Bagga Sunny Kumar son & Smt Harvans Kour Wd/o Udham Singh S/o Chuhdu equal share 6 share local resident 1442/1233/532/1
7	1462/533	Private	Non Agriculture	0.0141	Total share 6 Vakeel Singh Raghuveer Singh Ram Singh Darshan Singh S/o Partap Singh S/o Honsu equal share 4 share Mahindar Singh Ajay Kumar son & Smt Kanta Devi Wd/o Ramel Singh S/o Partap Singh equal share 1 share Sukhdev Singh son & Smt Krishna Devi Wd/o Kashmir Singh S/o Partap Singh equal share 1 share local resident 1462/533/1
8	1504/1232/532	Private	Non Agriculture	0.0036	Tilakraj S/o Ram Prakash S/o Bhola local resident 1504/1232/532/1
9	1514/1235/511	Private	Agriculture	0.0024	Smt Indra kumari W/o Ramesh Kumar S/o Devi Dayal resident of village Dol 1514/1235/511/1
10	1516/1236/511	Private	Non Agriculture	0.005	Om Prakash S/o Guniya Ram S/o Dyalu local resident 1516/1236/511/1
11	1517/1236/511	Private	Non Agriculture	0.0243	Total share 10764 Ramesh Chand S/o Sali Gram S/o Hiru 508 share Sher Singh S/o Sundar Singh S/o Lal Singh 585 share Chandar Shekhar son & Smt Minakshi Smt Arpna daughter Sher Singh S/o Sundar Singh equal

					share 1755 share Vinod Kumar S/o Prashotam Lal S/o Sardhu 2808 share local resident Shri Radhaswami Satsangvyas Draman 5108 share 1517/1236/511/1
12	1521/1334/514/1	Private	Non Agriculture	0.0101	Total share 2 Sher Singh S/o Sundar Singh S/o Lal Singh 1 share Chandar Shekhar S/o Sher Singh S/o Sundar Singh equal share 1 share local resident 1521/1334/514/1/1
13	1522/1334/514/1	Private	Non Agriculture	0.0243	Total share 14 Gurmeet Singh 7 share son & Smt Shrashta Kumari 2 share Wd/o Om Prakash S/o Magant Ram Shabneet S/o Smt Shrashta Kumari Wd/o Om Prakash 5 share local resident 1522/1334/514/1/1
14	1523/1505/532	Private	Non Agriculture	0.003	Tilakraj S/o Ram Prakash S/o Bhola local resident 1523/1505/532/1
15	1524/1505/532	Private	Non Agriculture	0.0036	Jay Karan S/o Rounki S/o Nurdh local resident 1524/1505/532
16	1525/1505/532	Private	Non Agriculture	0.0024	Tilakraj S/o Ram Prakash S/o Bhola local resident 1525/1505/532
17	1595/499	Private	Non Agriculture	0.001	Total share 70 Ramesh Datt Des Raj Keval Krishan S/o Mangat Ram S/o Beerval equal share 7 share Anand Kishor 6 share son & Smt Om Payari 1 share Wd/o Ram Saran S/o Veerval equal share 1 share Dhani Ram Puran Chand S/o Beerval S/o Lacchman equal share 14 share Smt Bala Devi alias Sudarshan Bala Smt Sharda Devi D/o Smt Santi D/o Beerbal equal share 7 share Partap Chand Pawan Kumar S/o Diwan Chand S/o Lacchman equal share 35 share local resident 1595/499/1
18	1597/499	Private	Agriculture	0.006	Smt Sharda Devi D/o Smt Shanti D/o Veerval local resident 1597/499/1
19	1634/1515/511	Private	Non Agriculture	0.0141	Smt Simlo Devi Wd/o Mahaal Singh S/o Lacchman local resident 1634/1515/511/1
20	1735/530	Private	Non Agriculture	0.0012	Smt Simlo Devi Wd/o Mahaal Singh S/o Lacchman local resident 1735/530/1
21	1736/530	Private	Non Agriculture	0.0032	Prashotam Singh S/o Lacchman S/o Jangi local resident 1736/530/1
22	1738/1443/532	Private	Non Agriculture	0.004	Harvans S/o Lacchman S/o Jangi local resident

					1738/1443/532/1
23	1741/1443/532	Private	Non Agriculture	0.0008	Total share 4 Umesh Kumar son & Smt Sarita Devi Smt Rita Devi Smt Sunita Devi daughter & Smt Smt Surendar Kour Wd/o Oonkar Singh S/o Lacchman equal share 1 share Prashotam Singh Harvans son & Smt Lila Devi Wd/o Lacchman S/o Jangi equal share 3 share local resident 1741/1443/532/1
24	1742/1443/532	Private	Non Agriculture	0.0008	Prashotam Singh S/o Lacchman S/o Jangi local resident 1742/1443/532/1
25	1750/1443/532	Private	Non Agriculture	0.0005	Smt Simlo Devi Wd/o Mahaal Singh S/o Lacchman local resident 1750/1443/532
26	467	Government	Non Agriculture	0.0182	Himachal Pradesh Government makbujal malik and vartandaran mutabik naksha vartan 467/1
27	498/2	Private	Non Agriculture	0.0198	Aabadi Deh 498/2
28	512	Government	Non Agriculture	0.0071	Government Himachal Pradesh 512/1
29	513	Government(Kabja Maalkaan)	Non Agriculture	0.004	Aavpaash Kunindgaan Deh Kabja Maalkaan 513/1
30	529	Government	Non Agriculture	0.0038	Himachal Pradesh Government makbujal malik and vartandaran mutabik naksha vartan 529/1
			TOTAL	0.2441	

[F. No. NHAI/PIU-PALM/HP/11016/2/LA/2018/3D2]

RAJESH GUPTA, Director